stris tribui. nō debēt aliquo mō impediri. vide de
hoc s. Oblatio.

An aut̄ possit introduci cōsuetudo ex libera do-
natōe. vel ex his q̄ sunt mere facultatis. Donec exē-
plum. Rusticus soluit omni anno vnum par ca-
ponum dño suo. an p̄ hoc sit inducta cōsuetudo.
Rñ. Bart. in. l. cum de in rem verso. ff. de vsur. qz
si quidē rusticus soluit simpliciter nō adiecta aliqua
causa. tunc p̄sumit̄ titulus donationis. Et sic non
inducit̄ cōsuetudo. p̄ futuro tpe. Si aut̄ nō soluit
simpliciter. sed respectu certe cause. verbi gratia. p̄
laborio qd̄ teneo a te dño. dono vnum par capo-
num. tunc p̄sumit̄ titulus etiā p̄ futuro tpe. l. qua-
tenus tenebit laborioz. Et sic coget̄ ad soluendū.
Idem dic̄ in silibz. Secdo p̄ncipaliter sepultura
dicit̄ ipsa terra. Pio quo est notandū fm̄ Panoz.
in. d. c. abolēde post Glosaz. qz quidam est locus
oīno p̄uatus. Et talis licite p̄t vendi z vt ibi fiat
cimiterium vel ecclesia. xij. q. ij. aurum. scdo est p̄da-
re locum religiosum. sed non sacrum. vt si corpus
alicuius sit ibi sepultum de voluntate dñi. l. ij. L.
de reli. z sump. su. Et talis locus vendi non potest
vt dicit̄ ibi tex. Et hoc est indubitatū de iure ci-
uili. qz immediate q̄s corpus tangit illum locum
desinit esse in dñio alicuius. l. q̄qz. ff. de aqua plu.
ar. Sed Inno. in. d. c. abolēde. dicit̄ hoc p̄cedere
de iure civili. nō aut̄ de iure canonico. vnde putat̄
qz locus non efficit̄ religiosus nisi auctoritate pon-
tificis deputet̄ ad talem vsū. p̄ hoc. c. ad hec. de
relig. do. Et hec opinio originaliter fuit glosatoris
decreti. vt habet̄. xij. q. ij. in ecclesiastico. Et nota
illam glo. Nam ex hoc inferit̄ qz talis locus potest
vendi. Sed Panoz. dicit̄ saluando dictam glo. in
d. c. abolēde. z dispositionem iuris civilis. qz licet
stricto modo locus nō fiat religiosus quo ad hoc
vt ille locus gaudeat p̄uilegio loci religiosi z pu-
blici. tñ largo mō efficit̄ religiosus. Nā deputat̄
est ad vsū piū. Sicut dicit̄ qz laici valde honesti
possunt appellari religiosi. Tercio est dare locū re-
ligiosum z sacrum. vt est locus cimiteriatus. i. de-
putatus p̄ cimiterio ecclie auctoritate ep̄i. z iste indu-
bit nō p̄t vendi. qz nō est in bonis alicuius. Et lz
doc. appellat̄ cimiteriū sacrum. Strictē tñ nō p̄t
dici sacrum. qz ecclesia cōsecrat̄. cimiteriū aut̄ soluz
bñdicit̄. vt in. c. nemo. de conse. di. j.

Secdo quero. quid est ius sepulture? Rñ. fm̄
Ray. Ius sepulture est qd̄ cōpetit̄ ecclie ad sepe-
liendū aliqz in cimiterio suo. Et puenit ex ponti-
ficis auctoritate z assignatōe. Competit̄ aut̄ generalr
ecclie p̄ parochialibz. vel etiā illis quibz a iure vel
p̄uilegio cōcessum est nō aut̄ alijs.

Tercio quero. An laici possint habere sepultu-
ram. seu ius sepeliendi? Rñ. fm̄ Host. z Hoff. qz
non. respectu p̄prietatis. quia vt dicit̄ est. loca sa-
cra z religiosa nō possunt esse in dñio alicuius. sed
quo ad vsū possunt habere. vt ipsi z sui ibi sepeli-
ant. nec eis inuitis p̄t extraneus ibi sepeli. Ad
hoc. l. ij. S. si vsufructus. ff. de reli. z sump. su. Di-
cit̄ tamen Vin. qz propter necessitatem poterit ibi
extraneus sepeli. Nam ob hanc causam possunt
vendi calices et alia sacra donata. ecclie a laicis.
pp̄ iij

In d. c. licet loquitur de patre. Et ratio est. quia istud concernit iudicium alterius. unde tria ibi eriguntur ad hoc ut valeat electio. Primo. quod sit pater. Secundo. quod filius sit impubes. Nam adveniente pubertate ipse filius potest sibi eligere sepulturam. d. c. l. 3. Tercio. quod sit consuetudo. Et ante dicitur hoc verum quia consuetudo sic disponeret. Sed si consuetudo sit de matris disponeret: non videtur quare sit in matre non possit hoc operari.

¶ Duodecimo. quod de uxore ubi sepelietur? Rñ. Panor. in. c. de uxore. extra eo. p. ter. illi qui est nupta libere potest sibi eligere sepulturam. Sed difficultas est si decessit non electa sepultura. Glo. ibi sentit quod sepeliri in sepulcro mariti. Et hoc est text. clarus in d. c. is qui. ubi plus dicitur quod si mulier habuit plures maritos successively et decessit non electa sepultura. debet sepeliri in sepulcro ultimi mariti. cuius retinet domicilium et honoris. Et dicit ibi Jo. an. notabile vbi. quod hoc procedit etiam si postquam fuit vidua reverfa est ad domum patris. Non enim hec privilegia conferunt loco. sed persone. Ideo tenet Be. in. d. c. is qui. Adde quod honoris acqisitus uxori ex qualitate mariti non extenditur morte mariti: ipsa tamen manet in viduitate. Et sic facit quod uxori regis que acqisivit nomen regine. propter maritum: non potest hoc nomen pro morte mariti.

¶ Sed quod si mulier transfert se ad alium locum post mortem viri. An retineat domicilium viri? Be. dicit quod sic. d. c. is qui. quod loquitur indistincte: nisi virum videatur. Et hoc apte vult. l. filij. §. i. ff. ad municip.

¶ Sed hic cadit difficultas quod. Pone quod uxori predecessit. An debeat sepeliri in sepulcro maioris suorum. An in sepulcro maioris mariti? Nam si dicerem quod in sepulcro mariti: posset sequi absurdum. quia cum maritus possit alibi eligere sepulturam respicit ista mulier sepulchra inter alienos cum quibus forte non vellet iacere. cum quisque cupiat post mortem iacere inter suos: sicut fecerunt patriarche. Panor. in. d. c. de uxore. dicit quod decessio sibi videtur dubia. et quod egeret declaratione. Sed inquit posset dici ut papa ibi dicit. quod res consuetudinis: quia cessante: sicut putat posse dici. quod si maritus preparavit sibi sepulchrum. quod uxori sit in eo sepelienda. Ad hoc. §. lozor. xij. q. ij. Et quod animi destinatione videtur maritus sepulchrum ibi. Idem ubi maritus non habet prius sepulchrum. Sed dicit quod intendit sepeliri in sepulcro maioris suorum. Et si maritus esset absens: ita quod voluntas eius non posset declarari: videtur sepelienda in sepulcro maioris ipsius mulieris.

¶ Ultra hoc cadit alia quod. Quid si vxor predecedens elegit sibi sepulchrum. postea maritus decessit non electa sibi sepulchra. An sepelietur cum vxore. An cum suis maioribus? Rñ. dicitur dubij potest elici ex. d. c. is qui §. mulier. Et rationes ibi expressè cessant in marito. Sed Panor. ubi §. putat prius. Nam propter unionem que fit inter eos in vita: eius disponit: ut vxor debeat sepeliri cum marito suo. ergo idem eadem. Sed Panor. dicit quod multa facit dubitare. d. §. mulier: ubi dicit quod mulier debet sequi maritum suum. Et nihil dicit contra. Item indecens est ut vxor sequatur dispositionem mulieris. Et forte hec pars venio.

¶ Tercio decimo. quod de illis qui recipiunt aliquem in casu non processu ad sepulchrum? Rñ. tenent ad restorandum corpus. si perat. Item tenent restituere quicquid occisi

one illius preceperunt. l. de iure. Et hoc ratione malefidei fm glo. in. c. cum liberum. extra eo. 2. in. c. ex pte. Et in d. c. cum liberum. dicit Panor. quod non solum potest peti corpus de recepti sepulchrum. sed etiam potest: ita ut sola ossa sit posse videatur. Mo. etiam fm Panor. in. d. c. ex pte. quod ius funerandi est de iure parochiali. Habet ergo ecclesia parochialis fundata intentione sua super funere sui parochiani. asserit ergo quod alibi debet sepeliri in cumbit onus parochiani.

¶ Quartodecimo. quod de. q. quotidiana. Pone quod parochianus alicuius curati elegit sepulchrum apud fratres minores. qui volunt ire processionaliter cum crucibus et silibus suis ad deferendum funus ad eorum ecclesiam. Opponit se parochianus per byter dicendo quod non debet processionaliter intrare parochiam suam. Querit quod iuris? Aldra. respondit. quod non obstante prohibitione curati. potest fratres processionaliter intrare parochiam suam. Ad hoc. quod cessio sine processa videtur oia preparata et necessaria ad funem: ut in. c. prudentia. et c. preterea. de off. deleg. Sed iura procedunt fratribus liberam sepulchrum. ut i. cle. dudum. c. n. ergo videtur processa oia per que pervenit ad sepulchrum. per hoc etiam facit. Nam in scriptis videtur tacite actum ut fuerit consuetudo loci: ut i. l. q. si nolit. §. quod alfidua. ff. de edil. edic. Et idem dicitur in privilegio: ut processa sepulchra videatur tacite processum: ut servet solennitas solita in executione sepulture. Idem tenet Be. de an. in. d. cle. dudum. Et cum sit libera sepulchra. nisi aliud habeat consuetudo. non tenentur primo portare funus ad ecclesiam curatam: quod non esset libera sepulchra. si impediret etiam ad ipsam. Nam de significato huius verbi libere. est quod non requirit assensum alicui: ut notat in. c. de multa. de pbe. 2. in. c. l. 3. eps. c. n. li. vi. Nota etiam singulare dictum Panor. in. c. in nra. et eo. quod privilegium antequam sit super sepulchra corporum sepeliendorum debet parochia ubi iacet capere. Et sic non tenentur recipere de manibus curati. vel ad mandatum ipsi. Modie etiam ultra iura eadem. Adare magni Sixti. iij. quod incipit Regimini vniuersalis ecclesie: ubi habet fratres ipsi. l. medicantes nulli: super hoc petita sunt parochias in quibus corpora predicta fuerint. cum cruce processionaliter ingredi. ac corpora ipsa levare et ad eorum ecclesias sepelienda deferre possunt. ubi hoc fieri consuetum foret. vel per byteri de levatione requisiti. ad facere recusaret. nec cogantur inmitti et preterea cuiusvis consuetudinis. ipsi vel defunctorum sanguine. vel heredes illa ad parochiales ecclesias aut alia loca deferre et cum illis: vel sine inibi celebrare vel celebrari facere. per eisdem defunctis aliquid divina officia. aut vel post sepulchrum eorum de. hec ibi.

¶ Quintodecimo. quod. Pone quod fratres medicantes et alij excepti sepeliunt de facto usurarios manifestos. excoicatos. et interdictos. nisi quod episcopus loci possit facere de facto corpora istorum exhumari: et per se parochia: Panor. in. c. factis. extra eo. credit quod in predictis casibus de quibus in cle. eos. eo. n. puta in excoimunicatis publice manifestis usurariis etc. quod non possit. quia perinde est: ac si non essent in dyocesi sua. Posset tamen dari remedium. ut impediat sepulchram antequam corpus ducatur ad locum exemptum. Nam cum delinquatur in territorio suo. potest obviare et illos in loco priuato facere sepeliri. Et hoc maxime procedit in istis religiosis qui habent privilegia

¶ Mo. quod nuptie ante potest ratiobilibus videri iura sua ipso demerantibus? Ego non ita dixi. hanc consuetudinem solui. si talis pronuntias. sed potest videri. quod ex consensu parochianorum et quodda pboru vizoze talis vix duxit uxorem. Et ego non fui ratiobis talis ordinarum quod vixit. quoniam talis ordinarum mandauit vxor apparere parochianorum. Sed ratiobis et ligat omnes suos opinionibus symoniacis. Et est etiam dicit quod potest pronuntias per sepulchra exhibita. sed non per ipsa sepulchra nisi per primum sepulchrum. Sed primum sepulchrum debet laboris missioz. et ut subsidium legitimo ad manum. nra dicit in rto. Et ratiobis per sepulchrum primum exhibita licet potest statuti consueti primum vixit a nolentibus. et valentibus solui detentati superioz. Ratiobis. h. et in ipso nra missioz parca exhibita si suspectos vixit. do modum iura sua. Et ratiobis aliquid vixit. et ratiobis parca et aliorum aliorum artu sepulchro. Et ratiobis mouit sit tralu. sed solui fizar. ad ad hunc tempus ad aliquid organum de finibus ad sustinendo et stipendi solari. et ratiobis vixit solui

De sepultura. ij.

ut etiā rōne delicti cōmissi extra locū exemptū nō possunt puniri p ordinariū loci.

Sextodecimo. nūquid leprosus debeat sepeliri cū alijs in cimiterio? Ab. in. d. c. sacris. tenet q nō. Nam cui nō cōdicamus in vita. nec etiā in morte. Pe. de an. tenet cōtrariū. Morus; q; cā p̄hibitiōis q̄ fuit in vita; cessat in morte. Mā nō est timendū q̄ inficiat aliorū defunctorūz corpa. Sed Panor. ibi tenet p̄mū. q; est timor in actu sepulture. Itēz fetor inficit aerē. Et p̄ hoc adducit bonū tex. in. ar. in. c. cū dicat. de ec. edi. vbi p̄mittit leprosis hīe ecclesias cū cimiterio. z vt gaudeant. p̄prio sacerdote Si enī possēt sepeliri cū alijs nō p̄mitteret eis cimiterium cum iniuria ecclesie parochialis.

Decimo septimo. quero quis teneat expēsas sepulture facere? Rū. heres tenet z ab ipso peti p̄t q̄ videt q̄li contractū cū defuncto. ff. de reli. do. l. j. Itē si mulier habeat dotē; de ipsa dote fieri debēt expense funeris. Si non habet dotē. tunc pan. in nra. fallit tū in multis casibz. fm. Pe. de an. p̄mo. q̄ p̄ cōsuetudinē; vel p̄scriptiōnē nihil soluit. Itē panor. in. d. c. certficari. vbi post multa cōcludit circa hoc q̄ dicit ep̄o debita vel ecclesie parochialis. p̄t p̄te z i totū p̄scribi. Et sufficit t̄ps sine titulo. de cuius inicio nō est memoria. q; illud habet vim tituli vt in. c. j. de p̄scrip. li. vj. Et dicit se in facto sic cōsulisse. Sedo fallit q̄ p̄ p̄uilegiū pape quis eximū a p̄stare d̄ q̄rte. Et de hoc habes plura p̄uilegia. q̄ eximūt frēs minores. Et credo alij medicātes habeat idē p̄uilegiū; puta. q; dicti frēs nō teneat ad q̄rtā. de his q̄ relinquant ad certos deter. minatos vltus eisdē fratribz in genere. aut in sp̄c. etiā de bonis eorū quorū cadauera apud eos cōtingit sepeliri. hec habent in p̄uilegio pape Sixti. iij. qd̄ incipit Regimini. Per p̄uilegiū Alex. iij. qd̄ incipit Virtute cōspicuos. hī q; de his q̄ fratribz minoribus absolute conferunt. vel in vltima voluntate legant. nulla portio canonica debetur. Et sic ex istis duobz p̄uilegijs hī q; de his q̄ absolute; vel ad certos determinatos vltus relinquant dictis fratribz nulla q̄rta debet. Tercio fallit. q̄ legat ad vltus p̄uilegiatos. d̄ quibz hēs in. c. de his. et de testa. vbi dī q; de his q̄ in ornamento vel p̄ eis; seu fabrica; luminariis. anniversario. vij. xx. xxx. siue alijs ad p̄petuū cultū diuinū legant ecclesijs vel pijs locis; nulla portio canonica debet. Quarto. q̄ eccie donat donatōe inter viuos. extra eo. c. de his. §. si vō Itē dīcēdū q̄ a testatore sit legatū eccie vel h̄mōi qd̄ ipse testator in vita soluit. Mā eo casu. nec falci dia debet. nec q̄rta eccie parochiali. q; tale legatū amittit nomē legatī. z t̄sū in donatōz simplicē z in sp̄m donatōis inter viuos. Et de hoc ē glo. singularis. de q̄ d̄ y. facit magnū festū in. l. legatū. de le. ij. Et de h̄ vide s̄. Donatio. ij. §. cā mortis. Qui eo; q̄ post electōz sepulture in aliq̄ monasterio illud intrat z in eo. p̄fitec. Et idē si intravit cū p̄posito absolute mutādū vitā. q; desinit eē parochian? p̄me eccie. ar. c. h̄ficiū. de regula. lib. vj. q; religio sus censet̄ p̄here domiciliū in monasterio facta. p̄fessione. tacite vel expresse. Adde tamen predictis quod notat Panor. in. c. relatum. extra eodē. post

Decimo octauo. quid de his qui morientē molestant. sepulturā impediunt. aut funeri iniuriant? Rū. Qui ad donū moabundi accedit; vel ipsum vel alios molestat; vel rebz eius signa ponit. cadit ab actōne. z in tantū dē cōdemnat hereditibz defuncti. z publicat̄ tertia p̄s bonorū eius. z est infamis. Et idem in eo qui circa funus peccat. L. de sepul. vio. autentica. Itē qui domū. Nec d̄z impediri sepultura p̄textu debiti; vel cuiuscūq; obligatōis; vt L. de sepul. vio. l. cū sit. Nec d̄z inferri molestia infra. ix. dies ab obitu. als p̄t̄c est inutile; vt ibi in autentica. S; nec aū. Bene tū impediret sepultura in multis casibz aīe. de quibz. j. Sepultura. iij.

Decimo nono. vtrū liceat spoliare mortuos. Rū. nō. Immo grauissime puniē. ff. de sepul. vio. l. iij.

Sepultura. ij. q̄ ad electionem Eligere p̄t̄ q̄s sepulturā nouaz dimissa antiq̄. etiā in loco minus religioso; vt eē eo. cum quis. li. vj.

Vtrū religiosi possint sibi eligere sepulturā. Rū. nō. sed sunt apud suū monasteriū tumulandi. p̄t̄ tū eligere. si q̄m mortuū essent adeo remoti q; comode portari nō possent ad monasteriū. extra eo. religiosi. li. vj.

An aut abbas vel platus possit sibi eligere sepulturā? Et videt̄ q; sic p̄ rōnem. d. c. religiosi. vbi dī; cū; velle vel nolle nō habeat rē. q; verba nō adaptātur ad p̄sonā plati. cū ipse habeat subditos in p̄tate. z ipse nō sit in p̄tate alterius. p̄ hoc facit. Nam cōstitutio capit intellectū z restrictionē ad limites cause exp̄sse. l. cū p̄. §. dulcissimis. ff. de le. ij.

Quid aut in seruo? Rū. fm. Ho. q; p̄t̄ sibi eligere sepulturā. Nam in istis sp̄ualibz d̄nica p̄tās cessat. vt in. c. j. de coniu. ser.

Quid si p̄p̄ius sacerdos corpus eius qui alibi elegerat sepeliri; violēter capiat? Rū. fm. Hostien.

amittit ius qd̄ in eius mortuario habet. z ossa restituet. vt extra eo. si. cū liberū. Itē si aliquis cōtēntus totus; vel maior; ps eius hoc fecerit. Secus crederē si minor; ps; vel solus platus hoc fecisset.

Quid si aliquis mādāt corpus suum nō sepeliri? Rū. nō est adimplendū. xxj. di. nunc aut in glo.

Sepultura. iij. Quo ad canonicā portionē. q̄ quis eligit alibi sepultura de omnibz q̄ illi loco obueniūt rōne funeris ecclesia sua parochialis d̄z hīe canonicam portionē; q̄ varia est fm cōsuetudines. Aliubi enī est medietas. Aliubi tertia. Aliubi q̄rta. Et ideo standū est cōsuetudini. extra eo. certficari. Et si cōsuetudo ibi nō appareat. dicit Ho. spectandā esse cōsuetudinē metropolitanē ecclesie. z si nec illa appareat. spectandā esse cōsuetudinē vicinariū. Et si varia sit. fm. Sof. quarta debetur. In hac enī iura magis cōcordare vident; vt extra eo. in nra. fallit tū in multis casibz. fm. Pe. de an. p̄mo. q̄ p̄ cōsuetudinē; vel p̄scriptiōnē nihil soluit. Itē panor. in. d. c. certficari. vbi post multa cōcludit circa hoc q; dicit ep̄o debita vel ecclesie parochialis. p̄t p̄te z i totū p̄scribi. Et sufficit t̄ps sine titulo. de cuius inicio nō est memoria. q; illud habet vim tituli vt in. c. j. de p̄scrip. li. vj. Et dicit se in facto sic cōsulisse. Sedo fallit q̄ p̄ p̄uilegiū pape quis eximū a p̄stare d̄ q̄rte. Et de hoc habes plura p̄uilegia. q̄ eximūt frēs minores. Et credo alij medicātes habeat idē p̄uilegiū; puta. q; dicti frēs nō teneat ad q̄rtā. de his q̄ relinquant ad certos deter. minatos vltus eisdē fratribz in genere. aut in sp̄c. etiā de bonis eorū quorū cadauera apud eos cōtingit sepeliri. hec habent in p̄uilegio pape Sixti. iij. qd̄ incipit Regimini. Per p̄uilegiū Alex. iij. qd̄ incipit Virtute cōspicuos. hī q; de his q̄ fratribz minoribus absolute conferunt. vel in vltima voluntate legant. nulla portio canonica debetur. Et sic ex istis duobz p̄uilegijs hī q; de his q̄ absolute; vel ad certos determinatos vltus relinquant dictis fratribz nulla q̄rta debet. Tercio fallit. q̄ legat ad vltus p̄uilegiatos. d̄ quibz hēs in. c. de his. et de testa. vbi dī q; de his q̄ in ornamento vel p̄ eis; seu fabrica; luminariis. anniversario. vij. xx. xxx. siue alijs ad p̄petuū cultū diuinū legant ecclesijs vel pijs locis; nulla portio canonica debet. Quarto. q̄ eccie donat donatōe inter viuos. extra eo. c. de his. §. si vō Itē dīcēdū q̄ a testatore sit legatū eccie vel h̄mōi qd̄ ipse testator in vita soluit. Mā eo casu. nec falci dia debet. nec q̄rta eccie parochiali. q; tale legatū amittit nomē legatī. z t̄sū in donatōz simplicē z in sp̄m donatōis inter viuos. Et de hoc ē glo. singularis. de q̄ d̄ y. facit magnū festū in. l. legatū. de le. ij. Et de h̄ vide s̄. Donatio. ij. §. cā mortis. Qui eo; q̄ post electōz sepulture in aliq̄ monasterio illud intrat z in eo. p̄fitec. Et idē si intravit cū p̄posito absolute mutādū vitā. q; desinit eē parochian? p̄me eccie. ar. c. h̄ficiū. de regula. lib. vj. q; religio sus censet̄ p̄here domiciliū in monasterio facta. p̄fessione. tacite vel expresse. Adde tamen predictis quod notat Panor. in. c. relatum. extra eodē. post

glo. ibi q̄ fm cō
predictis religio
rochiali. Sed si
cessat debet p̄
qua nō decessit.
ne. Dicit q̄ q̄
q; tūc debet p̄
is q̄ acquirunt
hoc sibi nō placet
sione sepulture.
intrans monaster
retinet cognatio
nō tenet dare a
ingrediendo mon
cliu in monaster
de p̄uilegiū. Et idē
uir domū leproso
Et vide glo. in. d.
cui in morte. qd̄
nūc est oīa bona su
filios suos vel nep
nos. vtrū nulli facere
caret viduo. z don
tam. Sedo q̄ q̄
sepultura nec ep̄
Itē tenet p̄mo. z
ficari. in. de. dudū.
Ho. tenet p̄mo. z
ta opinione. Host.
eto p̄uilegio Sixti
q̄ de facto sepel
clia. vel amittit
trū sepultus in eorū
fm. §. qd̄ sequit̄.
bet quarta. Ho. q; p̄
re sepultura apud me
ape mortuaria. vt oīa
clerici. Et plus dicit
te cū vā tpe sepeluit. nō
tā; violatōis interdic
mo. de. et. li. vj. cum
sepeliant in cū a iure
calia a iure p̄hibito; vt
berū. z in. c. in nra. c.
facto nō iure sepel. de
rōne sepulture. lant fa
nō rōne sepulture. vel
si de facto sepel. p̄ vol
q; nō tenet ad aliquā
rōne sepulture babu
legatis factis nō rōne
Sed nō debet de his q̄
officiū. Quarto fallit. c.
tridara. h̄ nō parochian
sepultus. vel ex electō
cū cū eccia parochial
clia; d̄z; vt ipse Pe. r.
m. glo. Sed si alibi est
iure; nec in ecclesia elec
fuit; nec si ecclesia sua p
tenent q̄ nihil recip

glo. ibi: q̄ fm̄ cum cōiter approbat. q̄ de bonis ingreditis religionē in sanitate nihil debet eccleie parochiali. Sed si intravit in egritudine: de qua decessit debet portio. Secus ergo si in egritudine. de qua nō decessit. Inno. fuerit in singulari opinione. Dixit ei q̄ si ingreditur religionē ut sit ibi p̄fessus q̄ tūc debet portio ecclesie parochiali de bonis suis q̄ acquiruntur mōasterio. Sed Panoz. dicit q̄ hoc sibi nō placet. q̄ iura loquunt de relictis occasione sepulture. Itē loquunt de morte naturali: h̄ intrans monasteriū. naturaliter nō mori. Immo retinet cognationē. Itē si iste mutaret domiciliū nō teneret dare aliquid eccleie parochiali. ergo nec ingreditur monasteriū. cū tunc solū habeat domiciliū in monasterio: ut notat idē Inno. in. c. ex ore. de p̄m̄. Et idē videt dīcedū de leproso qui intravit domū leprosorū. q̄ nō debet quarta fm̄ Sui. Et vide glo. in. d. c. de his. et eo. q̄ dicit. q̄ nō h̄ aliquid in morte. q̄ in vita liceret. nec murū. q̄ p̄t q̄ sanus est oīa bona sua p̄mittere. In morte tū nō pōt filios suos vel nepotes p̄terire. Et hoc intelligit p̄anoz. verū. nisi faceret in fraudē filiorū. q̄ casu reuocaret v̄ditio. et donatio vsq; ad portionē eis debitam. Serto. q̄i quis legat ecclesie in qua nō eligit sepulturā. nec ipe sepelitur ibidē. fm̄ glo. in. c. j. de sepul. Idē tenet Inno. et Archi. Idē Jo. an. in. d. c. certi. fican. et in. de. dudū. §. verū. e. ti. vbi reprobat opi. No. tenetis h̄rū. Et hec opi. est tenēda: reprobata opinione Host. Et cessante iure cōi habet in dicto p̄uilegio Sixti. iij. p̄allegato. Septimo fallit. q̄i de facto sepelitur: v̄puta. q̄ erat ibi interdicta ecclesia. vel ciuitas. tū fuit de facto et p̄ voluntatē fratru sepultus in eorū ecclesia. et multa oblata. Nam fm̄ f̄ed. quē sequit Be. in. c. j. de sepul. li. vj. nō debet quarta. Rō. q̄ talis tpe interdicti nō pōt eligere sepulturā apud mendicātes. q̄uis liceat ipsis re tpe mortuaria. vt orient. p̄ defunctis: si cū p̄nia decesserūt. Et plus dicit idē f̄e. q̄ si mendicātes sp̄o te eū tali tpe sepeliūt. nō debet quarta. Sed tenet tāq; violatores interdicti de. j. de sepul. et c. si canonicū. de offi. or. li. vj. tunc eū solū debet quarta. q̄i sepeliunt in casu a iure cōcesso. Secus si sepeliūt in casu a iure p̄hibito: vt in. c. et p̄te. el. j. et in. c. cum libertū. et in. c. in n̄ra. e. ti. Et ibi dicit Inno. q̄ q̄i de facto nō iure sepelitur. debent corpus et oblatōnes q̄ rōne sepulture sunt facte. h̄ nō q̄rta de legatū factū nō rōne sepulture. vel occasione ipsi. Et ita p̄t q̄ si de facto sepelitur p̄ voluntatē illius cui est ecclesia q̄ nō tenet ad aliquā q̄rta. h̄ tenet. et corpus. et oīa q̄ rōne sepulture habuit restituere. h̄ nō quartā de legatis factis nō rōne sepulture. v̄ eius occasione. Sili nō debet de his q̄ amici de bonis ipsorū tunc offerūt. Q̄tano fallit. q̄i ecclesia parochialis est interdicta. h̄ nō parochiani. q̄ tunc parochianū alibi sepultus. vel ex electōne: vel in sepulcro maiorū dicto casu ecclesia parochialis nō habebit quartā. q̄d est notādū: vt ipse p̄e. notat in. d. c. in n̄ra. in vltimo q̄sito. Sed si alibi esset sepultus de facto. et nō de iure. q̄ nec in ecclesia electa. nec in ecclesia maiorū suorū. tunc si ecclesia sua parochialis dedit cām interdicto. idē q̄ nihil recipit. Secus si nō dedit cām

interdicto. h̄ p̄pter delictū dñi. vel alia de cā. q̄ tūc ex q̄ nō fuit in culpa nō debuit suo iure p̄uari fm̄ De. de an. hec Be. in. c. j. de sepul. li. vj. Mono. q̄i reuocat electionē sepulture. quā fecit legādo. et alibi elegit sepulturā. et sepelitur. q̄ paria sūt nō eligere. et electā mutare. ff. de adi. le. l. j. et ij. Sed p̄mo casu nō debet. vt dictū est. q̄ nec i scdo. Et hoc tenet f̄e de. p̄li. x. vbi format. q̄ de eo q̄ elegit sepulturā apud fr̄es minores. et eis aliquid reliquit in tuitu sepulture et aliquid reliquit simplr̄ p̄ aīa. Accidit q̄ sine culpa fratru minorū iste alibi sepultus est. puta. casu: q̄ nō potuit comode ad illā sepulturā fratru deferri. vel alibi elegit. mutādo p̄maz. Querit nūc q̄d parochialis ecclesia debeat habere quartā de relicto simplr̄ fratru minorū. q̄d relictus fr̄es minores p̄senti sunt. sine in vita testāns. sine post mortem Et r̄idet q̄ fr̄es minores nō debent soluere quartā ex q̄ ille nō est sepultus apud eos. Rō est. q̄ si hoc teneremus sequer̄ q̄ ecclesia de relictis: funeralibus factis duobus ecclesijs peteret q̄rta. S̄z tū verū ē q̄ solū peter̄ q̄rta eius q̄d habuit ecclesia apud quā sepultus est. nā nō p̄t negari q̄n ecclesia parochialis debeat h̄c q̄rta de mortuarijs q̄ habuit ecclesia. vbi ille. casu vel certa scia sepultus est. h̄ nō a minoribus q̄ hic minores nullā iniuriā faciūt eccleie parochiali. Et posito p̄ p̄stati q̄ iste nō fuisse relicturus minoribus. nisi in tuitu sepulture. nō tū sequit q̄ parochialis ecclesia debeat h̄c q̄rta. Mō ob iura q̄ dicit q̄ parochialis ecclesia debeat h̄c q̄rta illi q̄d reliquit eccleie. vbi elegit sepulturā. q̄ hoc d̄z. intelligi de electione sepulture cū effectu. als sequer̄ q̄ si successiue eligeret sepulturā apud. xx. ecclesias. q̄ de oībo relictis illis factis peteret q̄rta. Vltima igit electio. v̄ sepultura sine electōne inducit petitionē q̄rte. xij. q̄ ij. vltima voluntas. hec f̄ed. Sed Be. in. d. c. j. videt tenere q̄ reuocata electōne sepulture. reuocet et legatū. et dabit illi ecclesie. vbi elegit sepeliri. q̄ subrogatū d̄z intelligi cum omnibus qualitatibus. onere et honore. Et idē onus etiā emolumentū p̄comitat vt notat in. l. alūne. §. scia. ff. de adi. le. vide de hoc singulariter s̄. Absolutio. j. in excoīcatōne de inducentibus ad vouendū et. Et ex p̄dictis pōt induci decima fallentia q̄i quis licet elegerit sepulturam. tū non sepelitur ex facto herediū. vel ex facto contingenti circa p̄sonā defuncti: puta. q̄ mori nimis lōge. vel heredes nolunt ad ecclesiam deferri corpus quia verba sunt intelligenda cum effectu. Tex. est in. c. relatiū. de de. nō re. ergo cessabit canonica portio. ex quo ibi non sepelitur. Ita tenet f̄ede. vbi supra. et d. De. Be. tamen in dicto. c. j. videtur sentire q̄ isto casu ecclesia non p̄uabitur legatis factis gratia sepulture. vt notat in. c. in nostra de sepul. Et ideo forte nec sua q̄rta. Ideo cogita. Vndecimo cum legatur pro incertis male ablatis. fm̄ d. Def. Sed an de huiusmodi incertū detrahatur falcidia vide supra Legitima. Duodecimo. quando legatum est ecclesie parochiali tantū quātū est q̄rta p̄ legatorū factorū ecclesie electe. fm̄ Hosti. et d. De. Idē tenet Panoz. in. d. c. de his. extra eo. vbi dicit ibi esse argumentum singulare a contrario sensu. q̄ si parochianus electa alibi sepultura tacite: vel

Sepultura. iij.

expse aliquid reliquit ecclesie parochiali tenet talis ecclesia illud relictu sibi computare in canonica portio-
nem. Sicut dicimus in filio qui computat sibi in le-
gitima quicquid a pie sibi relictu est. vt. l. scimus.
L. de inof. te. als frustra ponderaret ibi. q. nihil fu-
erat relictu ecclesie parochiali. lz aliud sit in epō: vt
extra de testa. c. officij. Et hoc videt tenedū nisi cō-
suetudo obstaret. lz aliqui ptra. Terodecimo. qm
tpe testamēti. z legati non elegit sepeliri. sed postea
tpe mortis elegit sepulturā. f. ac. c. relati. d. sepul.
in glo. Et hoc videt tenedū nisi fiat in fraudem.
Quartodecimo. qm parochianus nō potuit audi-
re diuina: nec pape ecclesiastica sacra in sua paro-
chiali ecclesia. ppter vacationē longo tpe. z alibi ele-
git sepulturā. fm Bal. in suo tractatu d. hoc. Rō.
Nam pdicta legant p labore. z eo cessante. dz ces-
sare z legati. l. scio. ff. de annu. le. Cuz ergo quarta
det p administratōe sacrorum. z celebratōe: vt pz
in. d. de dudū. f. verū. Ibi cū mercedis exhibitio.
ergo z. Host. tū z Inno. in. c. relatum. de sepul. z
De. de an. tenet. q. immo debet. q. vicij plati non
dz nocere ecclesie. Sed opi. Bal. pōt sustēari. Et
possumus dicere q. vicij plati nocet ecclesie. in ac-
quirendis pseruim q. ad res mobiles. vel modica p-
cij: vt tenet Host. de q. habes s. Alienatio. in fine
Quintodecimo. fallit in candelis q. danf ad man?
Et cessante iure cōi. hoc habet in. d. p. privilegio Si-
xti. iij. Aliu casum ponit Naco. de li. Sen. l. c. vicij
qm sit repositio funcris i. aliq. locoviqz ad tps. vt ali-
bi transferat ad remanendū. tunc nō est portio ca-
nonica p solueda. q. eo casu nō dī. nec est sepultura
¶ Quero. nūquid hec portio debeat ecclesie paro-
chiali. de relictis iure institutōis? Quidā voluerūt
q. nō. sed solū delegatis. p. c. requisisti. de testa. Jo.
an. in. c. j. extra eo. tenet p. rariū. p. tex. illum. qui ge-
neraliter dicit tercia pte sui iudicij. Idē tenet Pa-
nor. ibi. nisi sit donatū inter viuos. q. de hmoi nō
debet quarta. Et de hoc dicit Panor. esse tex. rotū
dū in. d. c. de his. extra. e. f. q. de oblatis seu relictis
alieu ecclesie in vita nō debet canonica portio.
¶ Quā aliquis cuius maiores solent ab antiquo in
aliqua ecclesia sepeliri. ea dimissa eligit alibi sepul-
turā. vtrum canonica portio debeat ecclesie dimis-
se? Rō. nō. s. potius illi ecclesie in qua cōsuevit au-
dire diuina. z recipere sacra. extra. e. cū quis. in. vj.
¶ Quid si in vna solet audire diuina. z in alia reci-
pere sacra? videt q. canonica portio debeat ei: vbi
cōsuevit recipere sacra. extra. eo. c. j. In cōtrariū facit
qd notat Inno. in. c. de his. extra. eo. vbi querit qd
si quis in capella audiat diuina. z in plebe pcepit
ecclesiastica sacra? Et cōcludit q. fiet diuisio inter
plebē z capellā. Idē tenet Panor. ibi p. c. ij. e. tit. li.
vj. vbi in pceptōe huius portōis ponderant duo.
viz q. in illa ecclesia audierat diuina. et pcepit ec-
clesiastica sacra.
¶ Quis aut possit cōcedere p. privilegij libere sepul-
ture? Et primo scias q. de iure cōi soluz ecclesie ha-
bentes pplm habent ius sepeliendi. Et ad. q. Jo.
an. in. c. certificari. extra. eo. cōcludit. vt etiam epō
possit hoc p. privilegij cōcedere. p. hoc. c. bone. xij. q.
ij. z. c. aplice. de dona. Panor. etiā dīc q. hec inia vi-

detur sibi certissima p. tex. in. c. sicut vnire. de ex. p.
la. Et sic cōcludit. q. epō z superiores pnt tale p. v-
legum concedere. Idem dic de inferioribz platis ha-
bentibz in loco epale. hec Panor. in. d. c. certifi-
cari.

¶ Sed quero. quid si in p. privilegio libere sepulture
nō apponat hec clausula. Salua iusticia zc? Job.
an. cōcludit. idem esse ac si fuisset apposta. q. non
est verisile. q. p. princeps voluerit cōcedere p. v-
legum cum graui p. iudicio ecclesie parochialis. ar. in. l. ij.
f. si quis a p. iudice. ff. ne quid in loco pu. vbi p. v-
legum solū videt cōcedere: vt habeat isti sepul-
turam. sicut illi quibz competit de iure cōi. Et p. hoc
Panor. in. d. c. certificari. adducit tex. notabilem. z
quasi expsum in fil. in. l. si qm. L. de inof. te. vbi dī
q. si alicui inabili p. princeps cōcedit liberā faculta-
tem testandi. nō intelligit cōcedere. vt sine solenni
tanti als debitis possit condere testm. Sed videt
eum restituisse ad ius cōi. Nam satis est q. p. v-
legum aliquid cōcedat. ex quo tractat de p. iudicio
tercij. vel de derogatōe iuris. ita in. apposito. Sed
ad maiorē cautelā. z ad tollendā dubitationē solet
apponi illa clausula vel filis: puta. Saluo iure pa-
rochialis ecclesie. Et sic nō ob. si opponeret de. c. si
papa. de p. v- leg. li. vj. vbi dī q. verba debet aliquid
operari. Nam operantur in eo q. tollunt dubita-
tionem.

¶ Quid si mori rex. dux vel alia psona. q. p. anni
circulū in diuersis ecclesijs audiebat diuina z pa-
piebat sacra. q. si habes duo vel plura domicilia in
quibz piter se collocabat. z elegit sepulturā in alio
loco. cui ecclesie dabit canonica portio? Rō. eccle-
sie domiciliorū diuidet eam inter se. extra. eo. cū quis.
li. vj.

¶ Quid de quibusdā regionibz vbi de omibz mo-
bilibz q. defuncti? pōt in testō relinqere. siue legare:
ecclesia exigit tercia pte. z mouēt inuigil sacros
q. reuelet oia mobilia sua. sicut dī fieri in britania
minor: Rō. fm. v. v. nō credo q. hec cōsuetudo p-
iudicaret iuri cōi. nisi legitime fuerit p. scripta. et in
cōtradictorio iudicio obtēta. vel auctate sedis apli-
ce cōfirmata. nec archiepōm vel epōm illius loci
cōstitutionē ad hoc sufficere. nisi adsit volūtas vel
cōsensu subditorū quos tangit. Et idē credo de p-
dicto pcepto. f. q. nō teneant morientes in hoc ca-
su obedire eis. nisi in dictis casibz.

¶ Quid si quis elegit sepulturā in p. vna ecclesia. et
ei nihil legauit. alijs vō ecclesijs mtra legauit. Nū-
quid poterit ecclesia p. dicta petere aliquā portionē
Rō. fm. Ray. Si cōsuetudo est q. eligentes sepul-
turā in p. vna ecclesia sp. aliquid relinquāt. p. ecclesia
illud petere ab heredibz. nō iure actōis. nec differē-
do. ppter hoc sepulturā. s. implorādo superioris offi-
cij. extra. de sy. ad aplicaz. Si vō nō est cōsuetudo
nihil p. petere. sed solis funeralibz dz esse contenta
Posset tū hoc casu implorari officij iudicis aduer-
sus heredes. si de p. bendat dolo testatoris vel he-
redū. cessante tū dolo nihil habere pōt.